

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO	0.00	0.00	0.00
DISPONIBLE	9,605,109.25	1,523,858.24	11,128,967.49
CAJA	535,547.60	83,937.78	619,485.38
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	8,919,451.48	1,439,920.46	10,359,371.94
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	150,110.17	0.00	150,110.17
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	86,055,233.21	581,035.63	86,636,268.84
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	74,762,926.14	3,315.57	74,766,241.71
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	2,412,439.41	0.00	2,412,439.41
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	6,494,212.90	0.00	6,494,212.90
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	15,230,108.48	1,274,797.26	16,504,905.74
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-12,844,453.72	-697,077.20	-13,541,530.92
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	1,145,928.80	12,413.30	1,158,342.10
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1,145,928.80	12,413.30	1,158,342.10
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	140,494.10	0.00	140,494.10
BIENES REALIZABLES	72,524.59	0.00	72,524.59
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	67,969.51	0.00	67,969.51
PARTICIPACIONES	70,855.85	0.00	70,855.85
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	70,855.85	0.00	70,855.85
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	8,763,453.89	69,867.50	8,833,321.39
ACTIVO INTANGIBLE	41,228.76	0.00	41,228.76
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	41,228.76	0.00	41,228.76
IMPUESTOS CORRIENTES	9,404.39	0.00	9,404.39
IMPUESTO DIFERIDO	109,268.00	0.00	109,268.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	8,849,187.47	-8,624,065.22	225,122.25
TOTAL DEL ACTIVO	114,790,163.72	-6,436,890.55	108,353,273.17
PASIVO	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	80,438,278.30	2,117,612.75	82,555,891.05
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	11,594,929.82	1,149,930.07	12,744,859.89
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	68,843,348.48	967,682.68	69,811,031.16
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	448,236.75	0.00	448,236.75
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	448,236.75	0.00	448,236.75
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	1,222,623.90	41,882.68	1,264,506.58
PROVISIONES	4,674,257.16	26.21	4,674,283.37
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	380,143.95	0.00	380,143.95
OTROS	4,294,113.21	26.21	4,294,139.42
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	752,985.35	2,199.67	755,185.02
TOTAL PASIVO	87,536,381.46	2,161,721.31	89,698,102.77
PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
CAPITAL SOCIAL	15,159,318.43	0.00	15,159,318.43
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total	
RESERVAS	4,603,176.48	0.00	4,603,176.48	
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00	
RESULTADOS ACUMULADOS	0.00	0.00	0.00	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-1,107,324.51	0.00	-1,107,324.51	
TOTAL DEL PATRIMONIO	18,655,170.40	0.00	18,655,170.40	
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	106,191,551.86	2,161,721.31	108,353,273.17	
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00	

ESTADO DE RESULTADOS - AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

expresado en soles

RESULTADO	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	11,968,414.49	0.00	11,968,414.49
DISPONIBLE	266,816.22	0.00	266,816.22
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	11,701,598.27	0.00	11,701,598.27
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	3,321,551.46	0.00	3,321,551.46
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	3,125,032.91	0.00	3,125,032.91
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	196,518.55	0.00	196,518.55
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	196,375.85	0.00	196,375.85
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN/	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	142.70	0.00	142.70
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	8,646,863.03	0.00	8,646,863.03
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	1,088,917.31	0.00	1,088,917.31
MARGEN FINANCIERO NETO	7,557,945.72	0.00	7,557,945.72
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	1,799.00	0.00	1,799.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	1,799.00	0.00	1,799.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	259,655.23	0.00	259,655.23
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	143,891.83	0.00	143,891.83
GASTOS DIVERSOS	115,763.40	0.00	115,763.40
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,300,089.49	0.00	7,300,089.49
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	-11,462.01	0.00	-11,462.01
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-11,462.01	0.00	-11,462.01
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	7,288,627.48	0.00	7,288,627.48
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	8,303,640.05	0.00	8,303,640.05
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	5,731,721.59	0.00	5,731,721.59
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	2,494,033.32	0.00	2,494,033.32
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	77,885.14	0.00	77,885.14
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	204,451.54	0.00	204,451.54
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,219,464.11	0.00	-1,219,464.11
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	112,685.06	0.00	112,685.06
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDIC	112,685.06	0.00	112,685.06
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-1,332,149.17	0.00	-1,332,149.17
OTROS INGRESOS Y GASTOS	224,824.66	0.00	224,824.66
OTROS INGRESOS Y GASTOS	224,824.66	0.00	224,824.66
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-1,107,324.51	0.00	-1,107,324.51
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-1,107,324.51	0.00	-1,107,324.51